
 

 

 

 

 

 

 

 

    
 
 

Princip for elevfravær Rinkenæs Skole. 
 
Vi skelner mellem flere typer fravær: 

 Sygdom 

 Lovligt fravær 

 Ulovligt fravær 
 
Alt fravær noteres i skolens fraværssystem. 
 
Sygdom: 
Er eleven syg, meddeles dette læreren i den pågældende klasse enten samme dag, eller når eleven er 
rask igen. Aula bruges. Ved længerevarende sammenhængende sygdom - senest 5 dage efter 
fraværets begyndelse - giver hjemmet yderligere besked. 
Forældre har pligt til at sørge for, at eleven får lavet de nødvendige skoleopgaver. Ved 
længerevarende sygdom laves aftale med skolen om opgaveløsning og mængde. 
 
Lovligt fravær: 
Klassens lærer kan give fri i en dag. Ønsker forældrene eleven fritaget i flere dage, skal der ske 
henvendelse til skolens leder. Denne vil i hvert enkelt tilfælde tage stilling til, om det kan godkendes.  
Forældrene har selv ansvaret for, at eleven får indhentet det forsømte i forhold til fagene. 
Der opfordres til, at eleverne fritages i mindst muligt omfang. 
 
Ulovligt fravær: 
Når en elev udebliver fra undervisningen, uden at forældrene har meddelt fraværet, eller hvis en 
ansøgning om fravær er blevet afvist, er det ulovligt fravær. 
Handling: 

 Alt fravær registreres.  

 Får læreren ikke en besked fra forældrene om fravær, skal læreren kontakte hjemmet via 
aula eller ved en opringning.  

 Klassens lærere skal være opmærksomme på, om der er et mønster i fraværet. Ved 10 
fraværsdage i skoleåret skal der handles. 

 Skolens leder orienteres, når der er mistanke om øget ulovligt fravær 

 Læreren skal sammen med det pågældende hjem lave aftale om, hvordan det ulovlige fravær 
stoppes. 

 Hjemmet har pligt til at indgå i dette samarbejde. 

 Forældrene skal medvirke til, at eleven får lavet de skoleopgaver, som ikke bliver lavet i 
forbindelse med det ulovlige fravær. 

 Er der ikke forbedringer, indkaldes forældrene til møde sammen med lærerne, skolens leder 
og en eller flere repræsentanter fra kommunen eks. psykolog eller medarbejder fra tidlig 
indsats. 

 Bliver det ikke bedre med fraværet, skal alternative muligheder undersøges i samarbejde 
med forvaltningens medarbejdere. 

 Registrering omkring fravær vil fortsat være et fast punkt i Kvalitetsrapporten, som 
forelægges Byrådet. 



 

 

 

 

 

 

 

 

    
 
 

 Forældre, som ikke ønsker at samarbejde omkring barnets skolegang, og som ikke ønsker at 
medvirke til at fremme dette, indberettes til forvaltningen. Der vil blive foretaget en konkret 
og individuel vurdering på baggrund af et møde med forældrene. Jf. lov om børne- og 
ungeydelsen kan kommunen træffe afgørelse om standsning af ydelsen. 
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